
Id: A3F392BE-0715-47F0-9FE1-68C2909C4072. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 1/2018 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 17 maja 2018 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2017 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2017.1845 ze 

zm.), art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2017.2077 ze zm.) 

oraz § 91 ust. 4 Statutu Gminy Krośnice przyjętego Uchwałą Nr XXXIX/224/2017 Rady Gminy Krośnice 

z dnia 27 czerwca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 r., poz. 3248), 

 

po rozpatrzeniu: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 r. wraz z Informacją 

o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego - bilans jednostki budżetowej samorządu i zakładu 

budżetowego oraz bilans z wykonania budżetu Gminy Krośnice wraz z załącznikami, Uchwały Nr V/85/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy 

Krośnice za 2017 rok 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krośnice uchwala, co następuje 

 

§ 1. Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 

 

- za udzieleniem absolutorium  - 4 

- przeciw udzieleniu absolutorium - 0 

- wstrzymujących się   - 0 

 

pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2017 rok i wnioskuje o udzielenie Panu Andrzejowi Białemu 

– Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2017 rok. 

 

§ 2. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej powierza się niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały Radzie 

Gminy Krośnice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Krzysztof Skrzypczyk – Przewodniczący Komisji 

Andrzej Korzeniowski - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Piotr Kubiak - Członek Komisji  

Eugeniusz Lis - Członek Komisji

     

 



Id: A3F392BE-0715-47F0-9FE1-68C2909C4072. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 1/2018 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

z dnia 17 maja 2018 r. 

 

OPINIA 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

w sprawie wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krośnice na posiedzeniach w dniach 9 maja 2018 r. i 17 maja 2018 r. 

rozpatrzyła: 

 

1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok wraz z Informacją o stanie 

mienia komunalnego, 

2) sprawozdanie finansowe - bilans jednostki budżetowej samorządu i zakładu budżetowego oraz bilans z 

wykonania budżetu Gminy Krośnice wraz z załącznikami, 

3) Uchwałę Nr V/85/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

12 kwietnia 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu 

rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok.  

 

 

Komisja po analizie wykonania budżetu za 2017 rok, rozpatrzeniu przedstawionych dokumentów oraz 

wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Andrzeja Białego i Skarbnik Gminy Elżbiety Kalityńskiej stwierdziła, co 

następuje: 

 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet na 2017 rok, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał 

realizację dochodów w kwocie 43 374 460,24 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 42 371 399,84 zł, 

- dochody majątkowe – 1 003 060,40 zł. 

Dochody zrealizowano w kwocie 42 141 309,34 zł, tj. 97,16 % planu, w tym: 

- dochody bieżące – 41 174 684,64, tj. 97,17 % planu, 

- dochody majątkowe – 966 624,70 zł, tj. 96,37 % planu. 

 

2. Uchwalony przez Radę Gminy roczny plan wydatków budżetowych Gminy na 2017 rok, po zmianach 

dokonanych w ciągu roku, przewidywał kwotę 42 135 795,24 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 37 438 840,24 zł, 

- wydatki majątkowe – 4 696 955,00 zł. 

Wydatki zrealizowano w kwocie 40 930 773,93 zł, tj. 97,14 % planu, w tym: 

- wydatki bieżące – 36 753 648,19 zł, tj. 98,17 % planu, 

- wydatki majątkowe – 4 177 125,74 zł, tj. 88,93 % planu. 

 

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 4 696 955,00 zł, co stanowi 11,15 % ogółu 

planu wydatków. 

Wydatkowano kwotę 4 177 125,74 zł, co stanowi 88,93 % planowanych wydatków na inwestycje. 

 

4. Nadwyżka budżetu Gminy na 2017 rok, będąca różnicą pomiędzy zaplanowanymi wydatkami a dochodami, 

zaplanowana została w kwocie 1 238 665,00 zł. 

Faktyczna nadwyżka na dzień 31.12.2017 r. wyniosła 1 210 535,41 zł.  

 

5. Gmina wyemitowała w 2017 r. obligacje na łączną kwotę 2 000 000,00 zł.  

 

6. Wynik operacyjny budżetu stanowiący nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi na dzień 

31.12.2017 r. wyniósł 4 421 036,45 zł, co oznacza, że został zachowany wymóg art. 242 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych. 

 

7. W 2017 roku spłacono w terminie wszystkie raty kredytów i pożyczek przypadające na rok 2017 w kwocie 

3 238 665,00 zł, na obsługę długu wydatkowano kwotę 4 135 826,49 zł.  



Id: A3F392BE-0715-47F0-9FE1-68C2909C4072. Podpisany Strona 2 

 

Wskaźnik wysokości spłat rat kredytów, pożyczek i obligacji oraz zapłaconych odsetek od zadłużenia 

Gminy w stosunku do wykonanych dochodów wyniósł 9,81 %. 

 

8. Kwota długu Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2017 r. wynosi 

28 635 600,98 zł.  

Gmina spełnia warunki określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych i indywidualny wskaźnik 

zadłużenia Gminy nie jest przekroczony.  

Wskaźnik zobowiązań długoterminowych do rocznego wykonania dochodów Gminy wyniósł na dzień 

31.12.2017 r. 67,95 %.  

 

9. Zobowiązania bieżące Gminy na dzień 31.12.2017 r. wyniosły 15 139 385,88 zł i dotyczą zobowiązań, 

których termin płatności wyznaczony jest na 2018 rok i lata następne. Kwota 6 439 495,79 zł wynika z 

decyzji na świadczenia rodzinne, wydanych przez GOPS na rzecz pobierających je mieszkańców.  

Gmina nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem płatności do 31.12.2017 r. z tytułu np.: dostaw 

towarów i usług, składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, a także wynikających z ustaw i 

orzeczeń sądu, udzielonych poręczeń i gwarancji. 

 

10.  Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2017 rok wyniosły 850 851,75 zł, skutki  udzielonych ulg, 

umorzeń  i zwolnień – 167 762,12 zł. 

Łącznie stanowi to kwotę 1 018 613,87 zł, tj. 2,42 % zrealizowanych dochodów. 

 

11.  Zadania merytoryczne zaplanowane w budżecie na 2017 rok zostały wykonane zgodnie z planem. Nie 

stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych.  

Rezerwę ogólną budżetu Gminy Wójt Gminy rozdysponował prawidłowo.  

Wójt Gminy Krośnice, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, 

legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

 

12.  Informacja o stanie mienia komunalnego za 2017 rok dołączona do sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Krośnice zawiera dane o przychodach i rozchodach od stycznia do grudnia 2017 r. oraz prawach 

własności i innych prawach majątkowych, a także dane o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonania tych 

praw.  

Przedłożona Informacja zawiera dane wymagane przepisem art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych.  

Wykaz mienia obrazuje stan majątku jaki posiada Gmina, jego wartość i zmiany w stanie jakie nastąpiły w 

ciągu roku. 

 

13.  Komisja Rewizyjna zapoznała się z rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2017 rok, na które składały się: 

a) bilans z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok, 

b) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych za 2017 rok, 

c) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych za 2017 rok, 

d) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych za 2017 rok. 

 

14.  Komisja dokonała analizy bilansu z wykonania budżetu Gminy Krośnice – jednostki samorządu 

terytorialnego, który przedstawia na dzień kończący 2017 rok sytuację majątkową i finansową Gminy 

według rzeczywistego stanu majątku (aktywów) i źródeł jego finansowania (pasywów). 

 

15.  Komisja Rewizyjna stwierdza, że po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego przedłożonego przez Wójta 

Gminy Krośnice za 2017 rok oraz po dokonaniu analizy i oceny danych zawartych w poszczególnych 

pozycjach sprawozdawczych, nie wnosi uwag do zaprezentowanego sprawozdania. 

 

16.  Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i 

finansowej organu na dzień 31.12.2017 r. jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2017 r. 

do 31.12.2017 r. Zostało sporządzone zgodnie z zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie 

prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. 

 



Id: A3F392BE-0715-47F0-9FE1-68C2909C4072. Podpisany Strona 3 

 

17.  Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta 

Gminy sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2017 rok.   

 

 

Rozpatrując materiały dotyczące procedury absolutoryjnej Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krośnice 

przed wydaniem niniejszej opinii dopełniła wszelkich czynności określonych w art. 270 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych.  

 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, mając na uwadze całokształt wykonania 

budżetu za rok 2017, zasadnym jest wyrażenie pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Krośnice za 

2017 rok oraz wystąpienie do Rady Gminy Krośnice z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice 

absolutorium za 2017 rok.  

 

 

Krzysztof Skrzypczyk – Przewodniczący Komisji 

Andrzej Korzeniowski - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Piotr Kubiak - Członek Komisji 

Eugeniusz Lis - Członek Komisji 


